
 

 

Karsinoidikasvaimen Sandostatin-hoito  

Mihin Sandostatinia® käytetään? 

Sandostatinia® käytetään karsinoidikasvaimien hoitoon. Hoidon tavoitteena on kasvainmassan 

pienentäminen, leikkauksenjälkeisen jäännöskasvaimen kasvun esto tai karsinoidikasvaimen 

aiheuttamien oireiden lievittäminen. Sandostatin®-hoito on yleensä pitkäaikainen, jopa useita 

vuosia. Sandostatinia® käytetään niin kauan kuin sen teho karsinoidikasvaimen kasvun estossa 

tai oireiden lievityksessä säilyy. 

Mitä Sandostatin® on? 

Sandostatin®-lääkkeessä vaikuttava aine on okreotidi. Okreotidi estää kasvuhormonin ja 

eräiden ruuansulatuskanavan ja haiman hormonien ja entsyymien liiallista erittymistä. 

Karsinoidikasvain saattaa myös aiheuttaa näiden hormonien erittymistä, mistä voi seurata 

oireina ihon punotuskohtauksia ja ripulia. Sandostatin® lievittää näitä karsinoidikasvaimeen 

liittyviä oireita. 

Miten Sandostatinia® käytetään? 

Sandostatin®-hoidosta päättää aina lääkäri. Lääke on reseptilääke. Lyhytvaikutteinen 

Sandostatin® pistetään ruiskeena ihon alle muutaman kerran päivässä. Lyhytvaikutteisen 

Sandostatinin® potilas voi pistää itse lääkärin antaman ohjeen mukaan ihon alle samaan 

tapaan kuin diabeetikot käyttävät insuliinipistoksia. Jos lääke ei aiheuta merkittäviä 

sivuvaikutuksia, siirrytään tavallisesti jo kahden viikon kuluttua pitkävaikutteiseen neljän viikon 

välein annosteltavaan Sandostatin LAR®-pistoksiin. Sandostatin LAR®-pistoksen antaa 

sairaanhoitaja, esim. terveyskeskuksen terveydenhoitaja. Sandostatin LAR® annetaan 

pistoksena pakaralihakseen. 

Sandostatinin® haittavaikutukset 

Ruiskeen pistokohdassa saattaa tuntua kirvelyä tai polttelua, ja iho voi punoittaa tai turvota. 

Nämä oireet menevät yleensä ohi muutamassa minuutissa. Oireita voi välttää ruiskuttamalla 

lääke huoneenlämpöisenä. 

Lääke voi aiheuttaa myös vatsaoireita, kuten pahoinvointia, oksentelua, ilmavaivoja, ripulia tai 

vatsan turpoamista. Nämä oireet tulevat lievempinä tai niiltä välttyy ruiskuttamalla annoksen 

aterioiden väliaikoina tai ennen nukkumaanmenoa. Pitkäaikainen käyttö voi lisätä sappikivien 

muodostumista. 

Jos hoidon aikana tulee kysyttävää, niin ota yhteyttä omaan hoitajaasi. 



 

 

Pistoksissa käytetyt ruiskut voi palauttaa esim. suljetussa muoviastiassa apteekkiin tai 

hoitoyksikköön hävitettäväksi. 
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